



«فلسفه برای کودکان» برگزار می شود

همایش بزرگ فلسفه برای کودکان با حضور یحیی قاندری برگزار می‌شود. یحیی قاندری، پژوهشگر و مربی فلسفه برای کودکان و استاد دانشگاه خوارزمی و از اعضای تیم فلسفه برای کودکان ایران است. این همایش چهارشنبه ۱۹ آذر از ساعت ۱۰ صبح در خانه فرهنگ فدک برگزار می‌شود. هدف اصلی برنامه فلسفه برای کودکان و نوجوانان، بالابردن و تقویت قدرت تشخیص، تمیز، استدلال و داوری آنهاست و در عین حال آشنایی آنها با برخی مفاهیم مورد علاقه و موردنیازشان از اهداف این برنامه است. خانه فرهنگ فدک در میدان رسالت خیابان شهید مدنی ضلع جنوبی پارک فدک واقع است.

چگونه باید به پدیده فرار مغزها نگریم؟

مهاجرت نخبگان سیاسی نیست

فرار مغزها و مهاجرت نخبگان مساله‌ای تاریخی و فرع و نتیجه عدم تعادل در شئون توسعه است. وقتی تعداد تحصیلکرده‌هایش از میزان نیاز است گروهی از آنان و البته بهترین هایشان به جایی که علم در آنجا آسان‌تر و راحت‌تر نفس می‌کشد، می‌روند و بعضی از آنان ممکن است در زمره دانشمندان بزرگ جهان قرار گیرند. از این مهاجرت نه اخلاقاً و نه عملاً نمی‌توان جلوگیری کرد.اگر می‌گویند که این مهاجرت خسروانی بزرگ برای کشور است راست می‌گویند ولی با این سخن راست چه می‌توان کرد؟ اولین کاری که می‌توانیم بکنیم این است که به وضع جهان کنونی و در روابط و مناسباتی که اقتضایش محروم شدن جهان توسعه نیافته از بهترین داشته‌هایش به سوی قدرت‌های جهانی است، بیندیشیم. مساله مهاجرت نخبگان، مساله‌ای سیاسی نیست. سیاستمداران بهترین تصمیمی که می‌توانند بگیرند این است که در طراحی برنامه‌های توسعه هماهنگ، برای هماهنگ‌سازی شئون توسعه بکوشند. کشور هر چه در راه توسعه پیش رود نیازش به دانشمند بیشتر می‌شود و تحصیلات دانشگاهی نیز صورتی کم و بیش متعادل پیدامی‌کند. متأسفانه حکومت‌های جهان توسعه‌یافته چندان با مشکل تاریخی سرو کار ندارند یا تا این اواخر کمتر با آن مواجه بوده‌اند. حتی شاید کشورهای در حال توسعه که مشکل متعلق به آنهاست این‌گونه تنها در دوستان نداشته باشند و به آن اعتنا نکنند. اما همه باید به این امر بیندیشند که هر جامعه و نظامی تناسبی دارد و شئون آن به هم بسته‌اند و از یکدیگر محافظت می‌کنند. بنابراین علم و تکنولوژی و معاش و مدیریت و تولید و مصرف هر یک در هر نظامی جایی و اندازه‌ای دارند و اگر در جای خود قرار گیرند و در اندازه خود باشند مایه قوام نظم و اعتدالند. اگر هم‌زمان و همراه و هماهنگ نباشند بر هیچ اثری که باید مترتب نمی‌شود. اکنون نه‌فقط جهان توسعه‌یافته با جهان توسعه‌نیافته هم‌زمان نیست بلکه در این جهان هم اجزا و شئون ناهم‌زمان هستند. می‌گویند این قبیل مطالب بوی اعتقاد به ضرورت تاریخی (دترمینیسم) و اضطراب اجتماعی می‌دهد و با اختیار منافات دارد. اختیار را با توهم همه‌توانی اشتباه نباید گرفت. تاریخ ضرورت‌ها، اضطراب‌ها و امکان‌ها دارد و اختیار موکول به درک ضرورت‌ها و اضطراب‌ها و کوشش برای یافتن امکان‌هاست. ضرورت‌ها و اضطراب‌ها باید چنانچه و چه نخواهیم، وجود دارد و با انکار آنها مشکل‌ها حل نمی‌شود. ضرورت و اضطراب را باید تصدیق کرد تا راهی به اختیار یافت. این اضطراب‌ها و ضرورت‌ها لازمه امور تاریخی‌اند و تعلق بی‌واسطه به سیاست ندارند.

گفت‌وگوی سقراطی چیست؟

گفت‌وگو به مثابه زندگی

پیش از افلاطون و ارسطو، حتی سوفسطاییان هم روش‌شان روش دیالوگ یا دیالکتیک با همان جدل‌بده است. منتها جدلی که مد نظر افلاطون است با جدلی که ارسطو به کار می‌برد، متفاوت است و زمین تا آسمان با هم فاصله دارد. جدلی که شما در لایحش می‌بینید، این است که چهار شخصیت می‌آیند و با همدیگر بحث می‌کنند، در همان حال کار آنها چیست؟ کارشان دیالوگ است. دیالوگ یعنی چه؟ نایا یعنی دو-لوگ یعنی آتش. حال دیالوگ در واقع به چه معنی است؟ آتش چه‌کاری می‌کند؟ اگر چیزی را به آتش می‌کوشد، این آتش می‌کشد این را به خودش نزدیک کند و آن چیز را ببلعد. آن چیز هم می‌کوشد به آتش تبدیل نشود. این یک جنگ است. همان‌طور که هراکلیت، با آتش شروع کرد. اوج لوگس در هراکلیت است. منتها چون ما از او مکتوب نداریم، آن را به افلاطون نسبت می‌دهیم. این می‌کوشد که آتش نشود و آتش می‌کوشد که آن را به خودش تبدیل کند. این دعوا و درگیری یعنی زندگی. حاصل آتش افروزی چیست؟ حاصل آتش افروزی یکی دانایی است و دیگری گرم‌ا و زندگی. وقتی آتش روشن می‌شود، چیزها دیده می‌شوند که ثمره‌اند بینایی و آگاهی است. اصلاً خود آگاهی یعنی همین. شما اگر در تاریکی مطلق باشید با دو چشم که هیچی با هزار چشم هم چیزی نمی‌بینید و آگاهی‌ای در کار نیست. آگاهی حاصل آن آتش است. آن آتش که در ایران باستان هم بوده به همین معناست و به همین معنا، مقدس بوده است. سقراط می‌گوید کار این نیست که گفت‌وگو کنیم، بلکه زندگی‌ام این است. همین معنای زندگی بخش و آگاهی بخش در ارسطو به جلد تبدیل می‌شود. یک روش که باید چیزی را بسوزاند و چیزی سوخته‌شود، یعنی در دیالوگ پیش از ارسطویی اگر من و شما با هم دیالوگ می‌کردیم، من تمام عقل شما را می‌گرفتم و شما هم تمام حرف عقل را می‌گرفتید، من می‌شدم شما و شما من می‌شدید.

#

درباره آرا و اندیشه‌های هربرت اسپنسر

فیلسوف ارگانیک

امروز سالمرگ این فیلسوف انگلیسی است

جعفر محمدی | هربرت اسپنسر فیلسوف تکامل‌گرای انگلیسی است. او مسلماً از جمله گمنام‌ترین و ممنوع‌ترین دانشمندان برجسته عصر ویکتوریاست. هنر اصلی او ۱۴ جلد عظیم کتاب «فلسفه ترکیبی» بود که به زحمت تمام در عرض بیش از ۳۶ سال گردآوری شد. شرح‌حال خود او به قلم خودش (اتوبیوگرافی) که سال ۱۸۸۹ کامل شد، به بیش از ۴۰۰ هزار کلمه بالغ می‌شود.

روی هم رفته اسپنسر همیشه تلاش می‌کرد هر پدیده‌ای را مشمول فلسفه تکاملی خود که کاملاً براساس «لامارکسیسم» استوار بود، بداند. در جریان زندگی نه‌تنها فرضیه سحابی، حفاظت از انرژی و ارگانیسم اجتماعی، بلکه اقتصاد مبتنی بر کسب‌وکار، خردگرایی سیاسی و اخلاق سودطلبانه مبتنی بر لذت‌طلبی را براساس تعریف خود از تکامل رده‌بندی می‌کرد. اما، تفکر علمی نیکر از حدود سال ۱۸۶۰ متوقف کرد؛ توفقی که با سقوط شخصی او به دامن ناامیدی و تنهایی برابر بود و فردگرایی اولیه و رادیکال او به‌طور فزاینده جای خود را به یک محافظه‌کاری عیب‌گیر و بدبینانه داد. بدترین دشمن اسپنسر عصر طولانی بود. افکار آگوست کنت و هربرت اسپنسر کنت و هربرت دورکیم و مکتب ارگانیسیسم او در انگلستان تأثیر خود را بر به موجود زنده در واقع چیزی نبود جز بیان دیدگاه کل‌نگرانه نسبت به جامعه و اندیشه‌های تکامل‌گرای بی‌پروان این مکتب تمدن‌های جامعه بشری را چون موجودی جاندار و روینده می‌شماریند و بر این باور هستند که تمدن‌ها چون گیاهان می‌رویند، می‌بالند و می‌شکوفند و می‌پیریزند و سرانجام می‌میرند

دوم شاهد کاهش مداخلات دولتی و افزایش استقلال و آزادی‌های فردی است.

گذار از جامعه نظامی به جامعه صنعتی

امری گریزناپذیر است که در فرآیند توسعه و پیشرفت به تدریج صورت می‌گیرد. هربرت اسپنسر نخست کوشید فلسفه‌ای ترکیبی بیافریند و پژوهشی منسجم و جامع از همه فعالیت‌های ذهن انسانی انجام دهد که اکیدا بر اصول تجربی و نظریه عمومی تکامل متکی باشد. بنا بر عقیده اسپنسر این قدرت‌ساختن‌گویی انسان و تأثیر مداوم آن بود که این‌گذار را ممکن و حتی ضروری ساخت. او معتقد بود سخن انسان ذاتاً استعاری و پر از تشبیه و تمثیل‌هاست. ذهن انسان ابتدایی از فهم این تشبیهات به معنای صرفاً استعاری‌شان ناتوان است؛ بنابراین آنها را به جای واقعیت می‌گیرد. و طبق همین برداشت نیز فکر و عمل می‌کند. همین تفسیر تحت‌اللفظی نام‌های



افکار اسپنسر از طریق دورکیم و مکتب ارگانیسیسم او در انگلستان تأثیر خود را بر جای نهاد. تشبیه جوامع به موجود زنده در واقع چیزی نبود جز بیان دیدگاه کل‌نگرانه نسبت به جامعه و اندیشه‌های تکامل‌گرای که به صورت متفاوت در اندیشه‌های دورکیم وجود داشت و در اندیشه اسپنسر در قالب یک استعاره جدید بیان شد

استعاری‌شان ناتوان است؛ بنابراین آنها را به جای واقعیت می‌گیرد. و طبق همین برداشت نیز فکر و عمل می‌کند. همین تفسیر تحت‌اللفظی نام‌های

ارگانیسیسم از کنت تا دورکیم

همبستگی ارگانیک

آگوست کنت می‌پنداشت تاریخ بشر با دوره‌های متناوب ارگانیک و بحرانی مشخص می‌شود. در دوره ارگانیک استواری اجتماعی و هماهنگی فکری برقرار است. برعکس در دوران بحرانی هیات اجتماعی دستخوش عدم‌توازن بنیادی می‌شود که عمیقاً ناآرامند و انسان‌های شیفته‌نظم رانگران می‌سازد. با این همه همین دوره‌های ناآرام‌پیش‌درآمد ضروری یک وضع ارگانیک تازه به‌شمار می‌آیند. در حالی که امیل دورکیم در موردگذار جوامع اروپایی از وضعیت قبل از صنعتی‌شدن به وضعیت صنعتی و تأثیرات آن روی جامعه، با مربط ساختن فرهنگ و تغییر معتقد بود که صنعتی‌شدن نوع جدیدی از تقسیم‌کار دارد و یابه وجود آورد که باعث در هم شکسته‌شدن یک سلسله‌ارزش‌ها و هنجارهای مشترک اجتماعی شد. دورکیم میان توافق‌ارزشی و یکپارچگی ساختاری تمایز قائل بود و برای بیان این تمایز از اصطلاحات همبستگی مکانیکی و همبستگی ارگانیک استفاده کرد. او معتقد بود همبستگی ارگانیکی نه‌از همانندی‌های افراد جامعه بلکه از تفاوت‌های‌شان‌برورش می‌یابد. این گونه همبستگی فرآورده تقسیم‌کار است. هر چه کارکردهای یک جامعه تفاوت بیشتری یابند، تفاوت میان‌اعضای آن نیز فزون‌تر خواهد شد. اعضای یک جامعه تمایز یافته به راه رفت‌های جمعی و مشترک کمتر وابسته‌اند. ضمن آنکه ممکن است به وظایف و نقش‌های تخصصی و تمایز یافته‌ای که شاخص نظام‌های همبستگی ارگانیک‌اند، به‌شدت وابسته باشند.

منبع: باشگاه اندیشه

خبر

بررسی «جنسیت و گفتار»



نشست «جنسیت و گفتار» به میزبانی گروه پژوهشی مطالعات زنان پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی برگزار می‌شود. این نشست ساعت ۱۰ صبح دوشنبه ۱۷ آذرماه با سخنرانی سیده زهرا مبلغ از سوی گروه پژوهشی مطالعات زنان در سالن ادب این پژوهشگاه برگزار می‌شود. علاقه‌مندان برای حضور در این نشست می‌توانند به نشانی بزرگراه کردستان، خیابان ایران‌شناسی (۶۴)، پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، طبق دوم، سالن ادب مراجعه کنند.

درآمدی بر فلسفه احکام و راه‌های استکشاف آن



پروژه درآمدی بر فلسفه احکام و راه‌ای استکشاف آن با پرداخت به مسائلی همچون تبعیت احکام از مصالح و مفاسد که فقه امامیه معتقد به آن است، تدوین می‌شود. این پروژه در قالب چهار فصل توسط حسنعلی علی اکبریان مدیر گروه فلسفه فقه پژوهشکده فقه و حقوق ارائه می‌شود. فصل اول این پروژه کلیات ابهام‌زیادی که در فلسفه حکم و رابطه آن با اصطلاحات دیگر است را تبیین می‌کند. فصل دوم در مورد تبعیت احکام از مصالح و مفاسد است. فصل سوم کاربردهای فقهی برای فلسفه احکام است. فصل چهارم نیز به منابع و راه‌های شناخت فلسفه احکام می‌پردازد.

«فرهنگ زیارت» منتشر شد



نوزدهمین و بیستمین شماره فصلنامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و تاریخی «فرهنگ زیارت» در تابستان و پاییز ۹۳ از سوی حوزه نمایندگی ولی‌فقیه در امور حج و زیارت با موضوع ویژه نامه اربعین منتشر شد. موضوعاتی همچون اربعین در فرهنگ اسلامی، مضامین زیارت اربعین، وداع زیارت اربعین، آداب و رسوم عزاداری در عراق امروز، پیاده‌روی اربعین حسینی در سیره و سخن بزرگان، اربعین حسینی در آثار و انظار علما، اربعینیات و فقه پیاده‌روی در این فصلنامه آمده است. صاحب‌امتیاز این فصلنامه حوزه نمایندگی ولی‌فقیه در امور حج و زیارت است که مدیر مسئولی آن را سیدعلی قاضی‌عسکر و سردبیری را محمدباقر پورامینی بر عهده دارد. این شماره در ۳۳۰ صفحه منتشر شده است.

آگهی مناقصه

دانشگاه آزاد اسلامی واحد علی‌آبادکول در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی نسبت به خرید تجهیزات آزمایشگاه برچسب انرژی وسایل برودتی خانگی و کابین‌های برودتی ویرینی با مشخصات فنی و قراردادی مندرج در اسناد مناقصه اقدام نماید. متقاضیان می‌توانند جهت خرید اسناد مناقصه با واریز مبلغ ۲۰۰/۰۰۰ ریال به حساب ۲۱۶۸۳۶۹۲۳۰۳ نزد بانک ملی شعبه مرکزی علی‌آبادکول به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد علی‌آبادکول، حداکثر ۱۰ روز پس از درج آگهی به نشانی استان گلستان، علی‌آبادکول، بلوار دانشگاه، دانشگاه آزاد اسلامی، دفتر حقوقی مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۳۳۲۲۳۳۰۰-۰۱۷ تماس حاصل فرمایند.

– دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات واصله مختار است.

– قیمت پیشنهادی با احتساب مالیات بر ارزش افزوده در سال جاری در نظر گرفته شود.

– هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد علی‌آبادکول

آگهی مناقصه

دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمانشاه در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی، خرید و نصب چپلر سرمایشی ۲۴۰ تن تبرید با برندهای Carrier ,LG, Kitorami, Thermax از شرکت LG, Kitorami را به فروشندگان و پیمانکاران واجد شرایط با رتبه ۵ تأسیسات و یا تولیدکنندگان مربوطه واگذار نماید. علاقه‌مندان می‌توانند، حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز کاری پس از انتشار این آگهی با همراه داشتن مدارک مالی، حقوقی و رزومه کاری به امور قراردادهای دانشگاه واقع در کرمانشاه- انتهای شهرک متخصصین- مجتمع دانشگاهی حضرت امام خمینی (ره) – ساختمان اداری مراجعه نمایند. میزان تقصین شرکت در مناقصه مبلغ ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال است. دانشگاه در رد یا قبول هر یک از پیشنهاده‌ها مختار است. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود. تلفن تماس: ۰۸۳-۳۷۲۵۳۳۵

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی کرمانشاه

آگهی مزایده عمومی

دستگاه مزایده‌گذار: دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی واحد تهران موضوع مزایده: واگذاری بوفه بیمارستان بوعلی به نشانی: تهران، میدان امام حسین(ع)، ابتدای خیابان دعاوند مهلت مراجعه برای اطلاع از شرایط مزایده و بازدید محل: تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۳/۹/۲۳ محل دریافت اسناد مزایده: تهران: خیابان دکتر شریعتی، خیابان خاقانی، خیابان عطاری‌مقدم (زرنگده) دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی واحد تهران (دبیرخانه کمیسیون معاملات) تلفن: ۶۷-۲۲۰۶۶۶۰ داخلی ۳۸۹ مهلت ارائه پاکات: تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۳/۹/۲۹ مدارک لازم جهت دریافت اسناد مزایده: ارائه مدارک شناسایی متقاضی، ا ارائه فیش واریزی به مبلغ ۵۰/۰۰۰ ریال به حساب ۰۱۰۲۸۲۶۷۳۴۰۰۹ نزد بانک ملی که ۱۵۰۱ به بانک ملی ایران (غیرقابل استرداد) هزینه آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.

دبیرخانه کمیسیون معاملات دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی واحد تهران



آگهی تجدید

مناقصه عمومی

شهرداری شهرقدس در نظر دارد نسبت به خرید پروژکتور ۲۰۰۰ وات و لوازم جانبی آن جهت استادیوم شهدای شهرقدس با برآورد اولیه ۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال از طریق مناقصه عمومی و عقد پیمان با پیمانکاران حائزصلاحیت اقدام نماید. شرکت‌های متقاضی می‌توانند ظرف مدت ۱۰ روز کاری از تاریخ چاپ نوبت دوم آگهی که به فاصله یک هفته از نوبت اول چاپ خواهد شد با مراجعه به امور قراردادهای شهرداری واقع در: شهر قدس، بلوار ۲۵ متری انقلاب اسلامی، ساختمان مرکزی شهرداری قدس، طبقه سوم با ارائه معرفی‌نامه نسبت به دریافت و تحویل اسناد مناقصه اقدام نمایند.

– خرید اسناد مناقصه به مبلغ ۳۰۰/۰۰۰ ریال قابل واریز به حساب ۰۲۷۳۴۵/۷۰۸۶۰۰ بانک شهر شعبه شهر قدس

– سپرده شرکت در مناقصه معادل ۵ درصد برآورد اولیه می‌باشد.

– سپرده نفرت اول تا سوم تا زمان انعقاد قرارداد مسترد نمی‌گردد.

– شهرداری در رد یا قبول پیشنهاده‌ها مختار است.

– هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه است.

روابط عمومی شهرداری شهرقدس

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۳/۹/۱۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۳/۹/۲۳

سازمان آگهی‌های روزنامه فرهنگیگان

Advertisement's Organization

تلفن: ۰۲۱) ۶۶۳۴۸۰۴۶-۶۶۳۴۸۰۱۸

فکس: ۰۲۱) ۶۶۳۴۸۰۱۷

ads@fdn.ir agahi@fdn.ir